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Otwarto gdańskie laboratorium do badania
środowiska
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W Gdańsku otwarto nowoczesne laboratorium, w którym będą
prowadzone badania jakości środowiska i jego wpływu na zdrowie. Będą z niego korzystać studenci jedynego
w kraju kierunku studiów Zdrowie Środowiskowe w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym.

Nowoczesne laboratorium otwarte uroczyście w środę w Gdańsku powstało w przebudowanym
i wyposażonym Zakładzie Toksykologii Środowiska w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym (GUM).

 

Kierownik Zakładu Toksykologii Środowiska, prof. Lidia Wolska powiedziała PAP, że jest to jedyne
tego typu laboratorium w Trójmieście, które będzie mogło kompleksowo zajmować się oceną jakości
środowiska czy oceną ryzyka zdrowotnego wynikającego z określonego poziomu zanieczyszczenia
środowiska.

 

Zaznaczyła, że w zakładzie planowane jest wykorzystanie do oceny poziomu zanieczyszczenia
środowiska biotestów (tj. mikroorganizmów i organizmów) jako nowego narzędzia. Ma być też
badana emisja szkodliwych substancji z materiałów wyposażeniowych i budowlanych.

 

Na nowoczesną, spełniającą międzynarodowe normy placówkę w Zakładzie Toksykologii Środowiska
składają się laboratoria: chemiczne i środowiskowe oraz pracownie: chromatografii cieczowej
i chromatografii gazowej, ekotoksykologiczna, badań emisji lotnych związków organicznych
z materiałów budowlanych i wyposażeniowych oraz laboratorium komputerowe z nowoczesnym
oprogramowaniem do prognozowania rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń gazowych i pyłu, oceny
hałasu oraz oceny cyklu życia materiałów.

 

Nowy, unikatowy kierunek studiów Zdrowie Środowiskowe został otwarty w Gdańskim
Uniwersytecie Medycznym, przy Wydziale Nauk o Zdrowiu w roku akademickim 2010/2011. Obecnie
studiuje tam ok. 30 osób kształcących się w zakresie zdrowia i środowiska. "Znaczenie problematyki
środowiskowych zagrożeń zdrowia dostrzegane jest przez administracje państw na całym świecie" -
tłumaczy uczelnia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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